
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

 «Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России) 

 

 16.04.2025 ПРИКАЗ № 885-л 
 

Об истечении срока трудового договора 

 В соответствии с Положением  «О порядке проведения конкурса на 

замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, в федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования «Курский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

п р и к а з ы в а ю:    

объявить фамилии и должности педагогических работников, у которых в 

следующем учебном году истекает срок трудового договора:  

 

 

№ Фамилия, имя, 

отчество 

Наименование кафедры Должность Срок 

окончания 

трудового 

договора 

С приказом 

ознакомлен: 

подпись 

работника 

 

1. Абросимова 

Наталья 

Владимировна 

кафедра 

поликлинической 

терапии и общей 

врачебной практики 

ассистент 01.09.2025  

 

2. Белоконова 

Людмила 

Владимировна 

кафедра 

инфекционных 

болезней и 

эпидемиологии 

доцент 01.09.2025  

 

3. Фетисова 

Екатерина 

Юрьевна 

кафедра русского 

языка и педагогики 

доцент 01.09.2025  

 

4. Довгер 

Оксана 

Павловна 

кафедра иностранных 

языков 

доцент 02.09.2025  

 

5. Никулина 

Юлия 

Сергеевна 

кафедра акушерства и 

гинекологии  

ассистент 02.09.2025  

 

6. Польшикова 

Наталья 

Александровна 

кафедра 

инфекционных 

болезней и 

эпидемиологии 

ассистент 03.09.2025  



 

7. Закутаев 

Игорь 

Николаевич 

кафедра 

хирургических 

болезней №2 

ассистент 06.09.2025  

 

8. Богомазов 

Алексей 

Дмитриевич 

кафедра педиатрии доцент 22.09.2025  

 

9. Блюм  

Анна  

Ивановна 

кафедра общей и 

клинической 

психологии 

доцент 24.09.2025  

 

10. Рахманова 

Ольга 

Владимировна 

кафедра 

поликлинической 

терапии и общей 

врачебной практики 

ассистент 24.09.2025  

 

11. Алферова 

Елена 

Юрьевна 

НИИ генетической и 

молекулярной 

эпидемиологии, 

лаборатория 

геномных 

исследований 

младший 

научный 

сотрудник 

29.09.2025  

 

12. Денисов 

Артём 

Александрович 

НИИ 

экспериментальной 

медицины, 

лаборатория 

экспериментальной 

хирургии и онкологии 

младший 

научный 

сотрудник 

29.09.2025  

 

13. Быканова 

Марина 

Алексеевна 

НИИ генетической и 

молекулярной 

эпидемиологии, 

лаборатория 

геномных 

исследований 

научный 

сотрудник 

30.09.2025  

 

14. Смирнов 

Николай 

Валерьевич 

кафедра общей и 

клинической 

психологии 

доцент 30.09.2025  

 

15. Барт 

Илья 

Иванович 

кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

Института 

непрерывного 

образования 

ассистент 30.09.2025  



 

16. Кореневский 

Николай 

Алексеевич 

кафедра 

биологической и 

химической 

технологии 

профессор 30.09.2025  

 

17. Мищенко 

Владимир 

Яковлевич 

кафедра 

биологической и 

химической 

технологии 

доцент 30.09.2025  

 

18. Файтельсон 

Александр 

Владимирович 

кафедра 

травматологии и 

ортопедии 

профессор 09.10.2025  

 

 

 

19. 

Телегин 

Антон 

Александрович 

кафедра физики, 

информатики и 

математики 

доцент 23.10.2025  

 

 

 

20. 

Березников 

Александр 

Игоревич 

кафедра 

офтальмологии 

доцент 01.11.2025  

 

 

 

 

 

21. 

Хурасева 

Анна 

Борисовна 

кафедра акушерства и 

гинекологии 

Института 

непрерывного 

образования 

профессор 14.11.2025  

 

 

 

22. 

Иванова 

Инна 

Анатольевна 

кафедра клинической 

иммунологии и 

аллергологии 

доцент 18.11.2025  

 

 

 

23. 

Хардикова 

Елена 

Михайловна 

кафедра внутренних 

болезней №1 

доцент 20.11.2025  

 

 

 

24. 

Горяинова 

Наталия 

Викторовна 

кафедра биологии, 

медицинской 

генетики и экологии 

доцент 21.11.2025  

 

 

 

25. 

Гомон 

Марина 

Сергеевна 

кафедра анатомии 

человека 

доцент 22.11.2025  

 

 

 

26. 

Кичигина 

Ольга 

Сергеевна 

кафедра онкологии доцент 25.11.2025  

 

 

 

27. 

Фролова 

Оксана 

Геннадьевна 

кафедра онкология доцент 25.11.2025  

 

 

 

28. 

Быстрова 

Светлана 

Валерьевна 

кафедра организации 

и менеджмента 

фармации 

доцент 27.11.2025  



 

 

 

29. 

Жиляева 

Юлия 

Александровна 

кафедра внутренних 

болезней №2 

доцент 29.11.2025  

 

 

 

30. 

Земзюлина 

Ирина 

Николаевна 

кафедра общей и 

клинической 

психологии 

доцент 30.11.2025  

 

 

 

31. 

Кононов 

Станислав 

Игоревич 

кафедра внутренних 

болезней №2 

ассистент 30.11.2025  

 

 

 

32. 

Прокофьева 

Юлия 

Викторовна 

кафедра пропедевтики 

внутренних болезней 

доцент 06.12.2025  

 

 

 

33. 

Субботина 

Елена 

Владимировна 

кафедра 

офтальмологии 

ассистент 08.12.2025  

 

 

 

34. 

Пономарева 

Надежда 

Анатольевна 

кафедра акушерства и 

гинекологии 

профессор 09.12.2025  

 

 

 

 

35. 

Прибылов 

Сергей 

Александрович 

кафедра внутренних 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

профессор 11.12.2025  

 

 

 

36. 

Артюшкова 

Елена 

Борисовна 

кафедра 

фармакологии 

профессор 14.12.2025  

 

 

 

37. 

Трошин 

Алексей 

Владимирович 

кафедра лучевой 

диагностики и 

терапии 

ассистент 18.12.2025  

 

 

 

38. 

Алехин 

Сергей 

Александрович 

кафедра 

хирургических 

болезней №2 

доцент 18.12.2025  

 

 

 

 

39. 

Григорьян 

Арсен 

Юрьевич 

кафедра оперативной 

хирургии и 

топографической 

анатомии 

доцент 20.12.2025  

 

 

 

40. 

Тарасова 

Светлана 

Анатольевна 

Кафедра физики, 

информатики и 

математики 

доцент 21.12.2025  

 

 

 

41. 

Немеров 

Евгений 

Николаевич 

кафедра философии доцент 31.12.2025  

 

 

 

42. 

Разинькова 

Татьяна 

Владимировна 

кафедра 

терапевтической 

стоматологии 

доцент 08.01.2026  



 

 

 

 

43. 

Тригуб 

Анастасия 

Владимировна 

кафедра внутренних 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

ассистент 08.01.2026  

 

 

 

44. 

Григорян 

Гоар 

Рафиковна 

кафедра физики, 

информатики и 

математики 

ассистент 09.01.2026  

 

 

 

45. 

Раздорская 

Инна 

Михайловна 

кафедра организации 

и менеджмента 

фармации 

профессор 14.01.2026  

 

 

 

46. 

Елецкая 

Ольга 

Анатольевна 

кафедра общей и 

биоорганической 

химии 

доцент 15.01.2026  

 

 

 

 

 

47. 

Петраш 

Денис 

Александрович 

кафедра 

хирургической 

стоматологии и 

челюстно-лицевой 

хирургии 

доцент 15.01.2026  

 

 

 

48. 

Рыжикова 

Галина 

Николаевна 

кафедра 

биологической химии 

доцент 15.01.2026  

 

 

 

49. 

Гуреев 

Игорь 

Иванович 

кафедра общей 

хирургии 

ассистент 19.01.2026  

 

 

 

50. 

Раджкумар 

Денсинг Самуэл 

Радж 

кафедра 

травматологии и 

ортопедии 

доцент 22.01.2026  

 

 

 

 

51. 

Черников 

Александр 

Юрьевич 

кафедра внутренних 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

доцент 22.01.2026  

 

 

 

52. 

Глушкова 

Валентина 

Павловна 

кафедра психиатрии и 

психосоматики 

доцент 24.01.2026  

 

 

 

 

 

 

 

53. 

Богословская 

Елена 

Николаевна 

кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 31.01.2026  



 

 

 

 

54. 

Джанчатова 

Наталья 

Валерьевна 

кафедра 

биологической и 

химической 

технологии 

доцент 31.01.2026  

 

 

 

 

 

 

 

55. 

Ерёмин  

Павел 

Адольфович 

кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 17.02.2026  

 

 

 

56. 

Стрелкова 

Ольга 

Сергеевна 

Международный 

медицинский 

институт 

преподаватель 19.02.2026  

 

 

 

57. 

Чаплыгина 

Ольга 

Владимировна 

кафедра иностранных 

языков 

доцент 19.02.2026  

 

 

 

58. 

Цуканов 

Андрей 

Викторович 

кафедра 

хирургических 

болезней №1 

доцент 23.02.2026  

 

 

 

 

59. 

Комкова 

Галина 

Викторовна 

кафедра биологии, 

медицинской 

генетики и экологии 

доцент 24.02.2026  

 

 

 

 

60. 

Нестерова 

Алла 

Владимировна 

кафедра 

фармацевтической, 

токсикологической и 

аналитической химии 

доцент 24.02.2026  

 

 

 

61. 

Мальцева 

Галина 

Ивановна 

кафедра внутренних 

болезней №2 

доцент 02.03.2026  

 

 

 

 

 

62. 

Ангалева 

Елена 

Николаевна 

кафедра акушерства и 

гинекологии 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 16.03.2026  

 

 

 

63. 

Сухомлинов 

Юрий 

Анатольевич 

кафедра 

фармакогнозии и 

ботаники 

доцент 16.03.2026  

 

 

 

64. 

Газазян 

Марина 

Григорьевна 

кафедра акушерства и 

гинекологии 

профессор 17.03.2026  



 

 

 

65. 

Вавилина 

Елена 

Сергеевна 

кафедра внутренних 

болезней №1 

доцент 19.03.2026  

 

 

 

66. 

Кочинова 

Екатерина 

Александровна 

кафедра внутренних 

болезней №1 

доцент 19.03.2026  

 

 

 

67. 

Рагулина 

Вера 

Алексеевна 

кафедра 

биологической химии 

доцент 21.03.2026  

 

 

 

68. 

Лазаренко 

Сергей 

Викторович 

кафедра урологии доцент 23.03.2026  

 

 

 

 

69. 

Новикова 

Светлана 

Николаевна 

кафедра внутренних 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

доцент 25.03.2026  

 

 

 

70. 

Денисова 

Наталья 

Георгиевна 

кафедра организации 

и менеджмента 

фармации 

доцент 31.03.2026  

 

 

 

71. 

Коротько 

Татьяна 

Геннадьевна 

кафедра гистологии, 

эмбриологии, 

цитологии 

доцент 31.03.2026  

 

 

 

72. 

Мезенцева 

Оксана 

Юрьевна 

кафедра 

оториноларингологии 

доцент 31.03.2026  

 

 

 

 

73. 

Рымарова 

Марина 

Викторовна 

кафедра 

фармацевтической, 

токсикологической и 

аналитической химии 

доцент 31.03.2026  

 

 

 

74. 

Сурьянинова 

Татьяна 

Ильинична 

кафедра общей и 

клинической 

психологии 

доцент 31.03.2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75. 

Клюева 

Елена 

Геннадиевна 

НИИ 

экспериментальной 

медицины, 

лаборатория 

мониторинга 

эффективности и 

безопасности 

лекарственной 

терапии 

младший 

научный 

сотрудник 

12.04.2026  

 

 

 

76. 

Бартенева 

Татьяна 

Владимировна 

кафедра стоматологии 

детского возраста и 

ортодонтии 

доцент 19.04.2026  



 

 

 

77. 

Костебелов 

Николай 

Васильевич 

кафедра 

фармацевтической 

технологии 

доцент 20.04.2026  

 

 

 

78. 

Рышкова 

Анна 

Викторовна 

кафедра физики, 

информатики и 

математики 

доцент 20.04.2026  

 

 

 

79. 

Воронина 

Винера 

Такияновна 

кафедра физической 

культуры 

Старший 

преподаватель 

23.04.2026  

 

 

 

80. 

Корнилов 

Арсен 

Александрович 

кафедра клинической 

фармакологии 

доцент 25.04.2026  

 

 

 

81. 

Пискунов 

Игорь 

Серафимович 

кафедра лучевой 

диагностики и 

терапии 

профессор 10.05.2026  

 

 

 

82. 

Голиков 

Альберт 

Витальевич 

кафедра 

хирургических 

болезней №1 

доцент 18.05.2026  

 

 

 

83. 

Клюева 

Елена 

Геннадиевна 

кафедра клинической 

фармакологии 

ассистент 20.05.2026  

 

 

 

 

84. 

Шехине 

Мохамад 

Туфик 

кафедра 

биологической и 

химической 

технологии 

доцент 24.05.2026  

 

 

 

 

85. 

Васильева 

Оксана 

Владимировна 

кафедра биологии, 

медицинской 

генетики и экологии 

доцент 31.05.2026  

 

 

 

 

 

86. 

Кислюк 

Галина 

Ивановна 

кафедра детской 

хирургии и педиатрии 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 26.06.2026  

 

 

 

 

 

87. 

Хохлова 

Елена 

Николаевна 

кафедра детской 

хирургии и педиатрии 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 26.06.2026  



 

 

 

 

 

 

 

88. 

Кузьменко 

Александр 

Александрович 

кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

Института 

непрерывного 

образования 

ассистент 30.06.2026  

 

 

 

89. 

Гребенкин 

Егор 

Николаевич 

кафедра онкологии ассистент 30.06.2026  

 

 

 

 

 

90. 

Мишустин 

Владимир 

Николаевич 

кафедра 

хирургических 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

профессор 30.06.2026  

 

 

 

 

91. 

Степченко 

Александр 

Александрович 

кафедра внутренних 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

профессор 30.06.2026  

 

 

 

94. 

Яковлева 

Елена 

Александровна 

кафедра общей 

гигиены 

доцент 30.06.2026  

 

 

 

 

 

 

 

95. 

Долженкова 

Ирина 

Васильевна 

кафедра 

анестезиологии, 

реаниматологии и 

интенсивной терапии 

Института 

непрерывного 

образования 

ассистент 25.08.2026  

 

 

 

96. 

Семикина 

Елена 

Викторовна 

кафедра общей 

гигиены 

ассистент 25.08.2026  

 

 

 

97. 

Черных 

Александр 

Михайлович 

кафедра общей 

гигиены 

профессор 27.08.2026  

 

 

 

98. 

Мантулина 

Лилия 

Алексеевна 

кафедра анатомии 

человека 

доцент 30.08.2026  

 

 

 

99. 

Чурилин 

Михаил 

Иванович 

кафедра общей 

гигиены 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

100. 

Олейникова 

Татьяна 

Анатольевна 

кафедра организации 

и менеджмента 

фармации 

доцент 30.08.2026  



 

 

 

101. 

Герасименко 

Галина 

Викторовна 

кафедра неврологии и 

нейрохирургии 

ассистент 31.08.2026  

 

 

 

102. 

Григорьева 

Татьяна 

Михайловна 

кафедра общей и 

биоорганической 

химии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

103. 

Дмитриева 

Дарья 

Дмитриевна 

кафедра русского 

языка и педагогики 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

104. 

Долженков 

Сергей 

Дмитриевич 

кафедра урологии доцент 31.08.2026  

 

 

 

105. 

Дубенкова 

Лилия 

Викторовна 

кафедра иностранных 

языков 

Старший 

преподаватель 

31.08.2026  

 

 

 

106. 

Зозуля 

Максим 

Юрьевич 

кафедра лучевой 

диагностики 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

107. 

Зубкова 

Ирина 

Викторовна 

кафедра общей и 

биоорганической 

химии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

108. 

Итинсон 

Кристина 

Сергеевна 

кафедра иностранных 

языков 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

109. 

Каплин 

Антон 

Николаевич 

кафедра 

патологической 

анатомии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

110. 

Касьянова 

Кристина 

Викторовна 

кафедра психологии 

здоровья и 

нейропсихологии 

ассистент 31.08.2026  

 

 

 

111. 

Козлов 

Олег 

Иванович 

кафедра физической 

культуры 

Старший 

преподаватель 

31.08.2026  

 

 

 

112. 

Коробова 

Виктория 

Николаевна 

Кафедра 

патофизиологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

113. 

Костина 

Надежда 

Леонидовна 

Кафедра внутренних 

болезней №2 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

 

114. 

Курилова 

Оксана 

Олеговна 

Кафедра 

фармакогнозии и 

фармацевтической 

технологии 

доцент 31.08.2026  



 

 

 

115. 

Лукашов 

Александр 

Анатольевич 

Кафедра 

пропедевтики 

внутренних болезней 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

 

116. 

Малыхин 

Алексей 

Юрьевич 

Кафедра общей и 

биоорганической 

химии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

117. 

Малышева 

Марина 

Вадимовна 

Кафедра спортивной 

медицины и лечебной 

физкультуры 

ассистент 31.08.2026  

 

 

 

118. 

Миненкова 

Татьяна 

Александровна 

Кафедра педиатрии доцент 31.08.2026  

 

 

 

119. 

Николаевская 

Ангелина 

Олеговна 

Кафедра психиатрии 

и психосоматики 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

120. 

Объедков 

Евгений 

Геннадьевич 

Кафедра 

хирургических 

болезней №1 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

121. 

Овчинникова 

Дарья 

Андреевна 

Кафедра 

патологической 

анатомии 

ассистент 31.08.2026  

 

 

 

122. 

Орлова 

Анжелика 

Юрьевна 

Кафедра общей 

хирургии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

123. 

Полякова 

Ольга 

Витальевна 

Кафедра 

фармакологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

124. 

Репринцева 

Елена 

Васильевна 

Кафедра экономики и 

менеджмента 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

125. 

Рындина 

Вера 

Васильевна 

Кафедра 

общественного 

здоровья, организации 

и экономики 

здравоохранения 

Института 

непрерывного 

образования 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

126. 

Сафонова 

Ирина 

Александровна 

Кафедра общей и 

биоорганической 

химии 

доцент 31.08.2026  



 

 

 

 

127. 

Соболева 

Наталья 

Ивановна 

Кафедра 

поликлинической 

терапии и общей 

врачебной практики 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

128. 

Тихоненков 

Сергей 

Николаевич 

Кафедра 

травматологии и 

ортопедии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

129. 

Удалова 

Светлана 

Николаевна 

Кафедра 

фармакологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

130. 

Фетисова 

Алевтина 

Игоревна 

Кафедра 

патологической 

анатомии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

131. 

Фетисова 

Евгения 

Владимировна 

Кафедра физики, 

информатики и 

математики 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

132. 

Хуцишвили 

Ольга 

Славьевна 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

133. 

Цепелев 

Василий 

Юрьевич 

Кафедра 

фармакологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

134. 

Честникова 

Светлана 

Эдиевна 

Кафедра 

оториноларингологии 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

 

 

135. 

Язикова 

Кристина 

Сергеевна 

Кафедра 

хирургической 

стоматологии и 

челюстно-лицевой 

хирургии 

ассистент 31.08.2026  

 

 

 

 

 

136. 

Яковлева 

Марина 

Валерьевна 

Кафедра 

хирургических 

болезней Института 

непрерывного 

образования 

доцент 31.08.2026  

 

 

 

137. 

Яцюк 

Валентина 

Яковлевна 

Кафедра общей 

биоорганической 

химии 

профессор 31.08.2026  

 

 

 
 

 

 

 



 

 


